

# Onat Shipping ApS

c/o Niels Kemal Onat, Stenløkken 118, 3460 Birkerød

CVR-nr. 26 98 75 39

## Årsrapport

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2016.

---

Niels Kemal Onat  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Onat Shipping ApS c/o Niels Kemal Onat Stenløkken 118 3460 Birkerød
	CVR-nr.: 26 98 75 39
	Stiftet: 25. juni 2004
	Hjemsted: Birkerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Niels Kemal Onat
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Associeret virksomhed</b>	Ezenta A/S, Herlev

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive rederivirksomhed i Danmark og udlandet i form af deltagelse via kommanditselskaber. Udover rederivirksomhed er selskabets øvrige aktivitet at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 870.797 kr. mod 1.978.031 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.543.914 kr. mod -2.348.644 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

K/S Handybulk forventes opløst i løbet af 2016.

Det underliggende K/S Danskib 81 forventer at indfri sit banklån og få solgt sit skib i løbet af 2016.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>870.797</b>	<b>1.978.031</b>
3 Personaleomkostninger	-412.250	-323.701
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.224.720	-2.029.465
Andre driftsomkostninger	-790.149	-444.242
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.556.322</b>	<b>-819.377</b>
Andre finansielle indtægter	139.660	82.368
Nedskrivning af finansielle aktiver	634.792	-523.085
Øvrige finansielle omkostninger	-1.762.044	-1.088.550
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.543.914</b>	<b>-2.348.644</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.543.914</b>	<b>-2.348.644</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	99.800
Disponeret fra overført resultat	-2.543.914	-2.448.444
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.543.914</b>	<b>-2.348.644</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	208.333	258.333
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>208.333</u>	<u>258.333</u>
Indretning af lejede lokaler	181.131	187.184
Skibe	0	7.845.594
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>181.131</u>	<u>8.032.778</u>
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	740.000	105.208
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.511	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>749.511</u>	<u>105.208</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.138.975</u></b>	<b><u>8.396.319</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	98.000	80.000
Varebeholdninger i alt	<u>98.000</u>	<u>80.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.250	112.626
Tilgodehavende selskabsskat	4.044	4.044
Andre tilgodehavender	225.498	457.829
Periodeafgrænsningsposter	0	26.426
Tilgodehavender i alt	<u>250.792</u>	<u>600.925</u>
Likvide beholdninger	350.536	1.035.548
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>699.328</u></b>	<b><u>1.716.473</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.838.303</u></b>	<b><u>10.112.792</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
8	Overført resultat	135.087	2.679.001
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	99.800
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>260.087</u></b>	<b><u>2.903.801</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Kreditinstitutter i øvrigt	0	4.487.986
11	Leasingforpligtelser	0	568.064
12	Komplementarlån	0	11.598
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>5.067.648</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	1.129.463
	Gæld til pengeinstitutter	0	8
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	57.864
	Anden gæld	1.548.216	953.495
	Periodeafgrænsningsposter	0	513
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.578.216</u>	<u>2.141.343</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.578.216</u></b>	<b><u>7.208.991</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.838.303</u></b>	<b><u>10.112.792</u></b>
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Eventualposter		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har pr. 31. december 2015 en egenkapital på 260.087.

Selskabets kortfristede gæld udgør DKK 1.578.216 mens omsætningsaktiverne udgør DKK 699.328. Kapitalejer har afgivet hensigterklæring om ikke at ville kræve sit tilgodehavende på DKK 589.765 indfriet før selskabet har midlerne hertil. Endvidere forventes et udbytte på ca. DKK 500.000 fra den associerede virksomhed i 2016.

Baseret herpå aflægges årsregnskabet efter principperne for fortsat drift.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Det vurderes hvert år, om der er indtruffet begivenheder og udsving i shippingmarkedet, der fordrer en korrektion af den regnskabsmæssige værdi af skib. Skibsværdierne vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske markedsværdi på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charter rater og nybygningspriser mv. Vi har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibet i forhold til indhentede markedsvurderinger for samme type skibe og tillagt eller fratrukket værdien af det indgåede certerparti.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>412.250</u>	<u>323.701</u>
	<b><u>412.250</u></b>	<b><u>323.701</u></b>

Der er i regnskabsåret udbetalt vederlag til bestyrelsen i de underliggende kommanditselskaber.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2015	<u>350.000</u>	<u>350.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>350.000</u></b>	<b><u>350.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-91.667	-50.000
Årets afskrivninger	<u>-50.000</u>	<u>-41.667</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-141.667</u></b>	<b><u>-91.667</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>208.333</u></b>	<b><u>258.333</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	740.000	740.000
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>740.000</b>	<b>740.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	-634.792	-634.792
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	634.792	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>-634.792</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>740.000</b>	<b>105.208</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Onat Shipping ApS
Ezenta A/S, Herlev	26,5 %	2.835.785	2.735.090	0



## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<p>Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.</p> <p>Virksomhedskapitalen består af 125 anparter á nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.</p>		
<b>7. Overkurs</b>		
Overkurs 1. januar 2015	0	723.901
Overført til overført resultat	0	-723.901
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	2.679.001	4.403.544
Årets overførte overskud eller underskud	-2.543.914	-2.448.444
Overført overkurs	0	723.901
	<b>135.087</b>	<b>2.679.001</b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	99.800	98.400
Udloddet udbytte	-99.800	-98.400
Udbytte for regnskabsåret	0	99.800
	<b>0</b>	<b>99.800</b>
<b>10. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	0	5.423.136
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-935.150
	<b>0</b>	<b>4.487.986</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>11. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	0	762.377
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-194.313</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>568.064</u></b>
<b>12. Komplementarlån</b>		
Komplementarlån i alt	0	11.598
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Komplementarlån i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>11.598</u></b>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. 31. december 2015 ikke afgivet pant eller stillet sikkerheder.

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en eventualforpligtelse for så vidt angår resthæftelse, DKK 51.225 vedrørende selskabets anparter i K/S Danskib 81.

Selskabet har indgået aftale med Skibdan XXX ApS om at låne Skibdan XXX ApS op til USD 245.000. Den tilbageværende låneforpligtelse udgør pr. 31. december 2015 USD 140.000. Selskabets indskudte tilgodehavende på USD 105.000 er nedskrevet til DKK 0 pr. statusdagen.

Selskabet har almindelige huslejeforpligtelser ved leje af lokaler. Forpligtelsen i uopsigelsesperioden udgør ca. DKK 206.000.

Selskabet har herudover ingen eventualforpligtelser.